
 

 

 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Generální ředitelství 

Dlážděná 1003/7 

110 00  PRAHA 1  

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, Praha 1  110 00 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234  

www.szdc.cz  1 

Č.j.    S 8195/2016-SŽDC-O8 

 

 

 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
 

 
k nadlimitní veřejné zakázce sektorového zadavatele na dodávky zadávané podle § 29 ve spojení 

s § 22 odst. 4 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění účinném ke dni zahájení 

zadávacího řízení (dále jen „zákon“) 

 

 

 s názvem veřejné zakázky 

 

 

„Dodávka motorové měřící drezíny MMD2“ 
 
 

 

 

 

 
Zadavatel:                                           Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Druh zadávacího řízení:                      Jednací řízení s uveřejněním (dále jen „JŘSU“) 

Předmět veřejné zakázky:                  Dodávky 

 

 

Klasifikace Common Procurement Vocabulary:     34621200-8 Vozidla pro údržbu železničních tratí 

 

 

 

 
 

 

 

http://www.szdc.cz/


 

 

2/6 

1. Identifikační údaje Zadavatele 

1.1 Identifikační údaje zadavatele: 

 Název:  Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

 Právní forma:  státní organizace 

 Sídlo:  Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

 IČO:  70994234 

 DIČ:  CZ70994234 

 Zastoupena: Ing. Pavel Surý, generální ředitel 

 

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddílu A, vložce 48384. 

1.2 Kontaktní osoby: 

Kontaktní osoba zadavatele ve věci zadávání veřejné zakázky  

Bc. Aleš Vodák, tel.: 972 235 449, e-mail: vodaka@szdc.cz  

Kontaktní osoba zadavatele ve věci předmětu veřejné zakázky 

Ing. Roman Tomek, tel.: 972 341 333, fax: 972 342 333, e-mail: roman.tomek@tudc.cz 

 

2. Informace o předmětu veřejné zakázky 

2.1 Informace o předmětu veřejné zakázky:  

Předpokládaná hodnota:   16 500 000,- Kč bez DPH 

Druh veřejné zakázky:   dodávky  

Charakteristika veřejné zakázky:  nadlimitní veřejná zakázka sektorového zadavatele 

2.2 Předmětem veřejné zakázky je dodávka malé motorové měřící drezíny včetně diagnostického 

zařízení pro měření geometrických parametrů koleje s příslušenstvím., dle technických požadavků 

zadavatele, konkretizovaných v příloze č. 1 zadávací dokumentace. 

 

3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

3.1 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 16 500 000,- Kč bez DPH. Tato předpokládaná 

hodnota je maximální a nepřekročitelná. 

 

4. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

4.1 Doba plnění veřejné zakázky: do 7 měsíců od uzavření smlouvy. 

4.2 Místem dodání vozidla zadavateli je železniční depo v Hradci Králové. 

 

 



 

 

3/6 

5. Požadavky zadavatele na zpracování nabídky 

5.1 Nabídky se podávají písemně v uzavřené obálce označené nápisem: „Veřejná zakázka –

NEOTEVÍRAT – Dodávka motorové měřící drezíny MMD2“, názvem a sídlem zadavatele 

a uchazeče. 

5.2 Uchazeč předloží nabídku ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno bude označeno názvem 

„Originál“ a druhé vyhotovení „Kopie“. Všechny listy nabídky včetně příloh musí být svázány či 

jinak zabezpečeny proti manipulaci s jednotlivými listy. 

5.3 Dále uchazeč předloží nabídku také v elektronické podobě na CD, a to ve formátu Microsoft 

Word a ve formátu PDF, spolu s čestným prohlášením o shodě textů listinné a elektronické verze. 

5.4 Nabídka a veškerá korespondence vztahující se k nabídce probíhající mezi zadavatelem a 

uchazečem musí probíhat v českém jazyce. Veškeré údaje uvedené v textu nabídky nesmí být 

škrtány ani přepisovány. Všechny listy nabídky, resp. jednotlivých výtisků, musí být číslovány 

vzestupnou kontinuální řadou. 

5.5 V nabídce musí být uvedeny identifikační údaje uchazeče podle § 17 písm. d) zákona. 

5.6 Nabídka musí obsahovat nabídkovou cenu zpracovanou v členění dle bodu 7.2 této ZD. 

5.7 Nabídka musí obsahovat návrh smlouvy zpracovaný v souladu s přílohou č. 2 této ZD, podepsaný 

osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 

5.8 Zadavatel požaduje, aby uchazeč v nabídce předložil ve formě čestného prohlášení, podepsaného 

osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče dle § 68 odst. 3 zákona: 

a) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od 

konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru 

u zadavatele, 

b) má-li uchazeč formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná 

jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání 

nabídek, 

c) prohlášení o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního právního 

předpisu (z č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů 

(zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů.) v souvislosti se 

zadávanou veřejnou zakázkou. 

5.9 Nabídka musí dále obsahovat: 

a) Technické podmínky, resp. návrh Technických podmínek vozidla zpracovaný ve struktuře 

vyhlášky Ministerstva dopravy č. 173/1995 Sb., kterou se vydává dopravní řád drah, 

b) Seznam náhradních dílů prvního vybavení pro roční provoz vozidla, navržený 

Prodávajícím s ohledem na míru poruchovosti a opotřebení jednotlivých dílů vozidla, 

 

6. Technické podmínky 

6.1 Předmět plnění veřejné zakázky musí splňovat požadavky na technické zadání uvedené v příloze 

č. 1 této ZD. 

 



 

 

4/6 

7. Požadavky zadavatele na způsob zpracování nabídkové ceny 

7.1 Nabídková cena obsahuje všechny náklady na výrobu vozidla v rozsahu stanoveném touto ZD, 

dále náklady na vývoj, zkoušky, technickou dokumentaci, náhradní díly prvního vybavení, 

schválení typu vozidla, včetně podmiňujících úkonů a dokladů nutných pro schválení typu 

vozidla, případné náklady na dopravu a pojištění pro transport z místa výroby v případě, že místo 

výroby vozidla se nenachází na území České republiky. 

7.2 Uchazeč je povinen uvést nabídkovou cenu za dodávku ve struktuře: 

a) cena za 1 ks malé motorové měřící drezíny v Kč bez DPH, 

7.3 Výše nabídkové ceny nesmí překročit předpokládanou hodnotu veřejné zakázky uvedenou v bodě 

3.1 této ZD. 

 

8. Informace o průběhu  JŘSU 

8.1 Při stanovení lhůty pro podání nabídek bude zadavatel postupovat podle § 41 odst. 5 zákona. 

8.2 Po otevření obálek s nabídkami uchazečů, kteří doručili svoji nabídku zadavateli ve lhůtě pro 

podání nabídek, jejich posouzení a předběžném hodnocení hodnotící komisí jmenované 

zadavatelem, oznámí zadavatel všem uchazečům, kteří nebyli vyloučeni z jednacího řízení s 

uveřejněním, předběžný výsledek hodnocení nabídek a pozve uchazeče k první fázi jednání o 

nabídkách. Uchazeči budou k jednání o nabídkách pozváni písemnou pozvánkou odeslanou min. 

7 kalendářních dnů před termínem jednáním. 

8.3 Zadavatel předpokládá, že proběhnou celkem 2 fáze jednání o nabídkách. Zadavatel může před 

zahájením jakékoliv fáze jednání o nabídkách oznámit uchazečům, že jde o poslední fázi jednání 

o nabídkách. Počet uchazečů o předmětnou veřejnou zakázku nebude zadavatel v jednotlivých 

fázích omezovat. 

8.4 Zadavatel bude jednat v 1. fázi jednání s každým uchazečem odděleně. Zadavatel bude jednat 

s uchazeči v pořadí podle data doručení jejich nabídek. 

8.5 Zadavatel bude jednat ve 2. fázi se všemi uchazeči společně. Jednání ve 2. fázi se bude týkat 

pouze nabídkové ceny. Nabídkovou cenu, v původní či snížené výši, zpracovanou v souladu se 

zadávací dokumentací k předmětné veřejné zakázce, uchazeč zapíše do formuláře, který je 

přílohou č. 3 této ZD. Tento formulář uchazeč vloží do obálky nadepsané identifikačními údaji 

uchazeče a zadavatele a názvem veřejné zakázky. Obálku s formulářem uchazeč předá hodnotící 

komisi na počátku 2. fáze jednání. 

8.6 Jednání se mohou za uchazeče účastnit maximálně dvě osoby k tomu oprávněné nebo pověřené 

na základě plné moci. 

8.7 Předmětem jednání mohou být všechny podmínky plnění obsažené v nabídkách uchazečů, 

zejména podmínky, které jsou předmětem hodnocení. Zadavatel předpokládá, že v 1. fázi jednání 

bude s uchazeči jednat zejména o technických podmínkách plnění a v 2. fázi jednání bude 

s uchazeči jednat pouze o ceně. 

8.8 Další informace ohledně průběhu jednání o nabídkách budou obsaženy v písemné pozvánce 

k jednání o nabídkách. 



 

 

5/6 

8.9 O každém jednání s uchazeči bude vyhotoven protokol, který podepisuje zadavatel a uchazeč, 

který se jednání o nabídkách účastnil. 

8.10 Po ukončení každé fáze jednání o nabídkách vyhotoví zadavatel protokol o výsledku hodnocení, 

ve kterém na základě výsledků jednání stanoví pořadí uchazečů od nejnižší nabídkové ceny bez 

DPH k nejvyšší nabídkové ceně bez DPH. Protokol o výsledku hodnocení odešle zadavatel všem 

uchazečům, s nimiž bylo v dané fázi jednáno o nabídkách, a to nejpozději do 5 pracovních dnů 

po ukončení každé fáze jednání. 

8.11 Uchazeč, který se podle výsledků jednání o nabídkách umístí první v pořadí, doručí zadavateli 

návrh smlouvy upravený na základě obsahu jednání se zadavatelem, ve lhůtě podle společné 

dohody se zadavatelem, jinak ve lhůtě 7 kalendářních dnů po doručení protokolu o konečném 

výsledku hodnocení. Upravený návrh smlouvy nahrazuje původní návrh smlouvy obsažený 

v nabídce. 

 

9. Lhůta a místo pro podání nabídek 

9.1 Zájemce doručí písemnou nabídku na adresu sídla zadavatele Správa železniční dopravní cesty, 

státní organizace 

Podatelna (místnost č. 21/přízemí) 

Dlážděná 1003/7 

Praha 1, Nové Město 

PSČ 110 00 

9.2 Nabídku lze doručit osobně, po celou dobu lhůty pro podání nabídek v pracovních dnech od 

8:00 hod. do 15:00 hod. nebo poslat doporučeně poštou.  

 

10. Zadávací lhůta 

10.1 Zadávací lhůta činí 6 měsíců. 

 

11. Otevírání obálek 

11.1 Datum otevírání obálek s nabídkami bude stanoven ve Výzvě pro podání nabídek. Otevírání 

obálek s nabídkami se uskuteční v sídle zadavatele, v místnosti č.. 344 (3. patro). Otevírání obálek 

s nabídkami může být přítomen vždy jeden zástupce zájemce, který podal nabídku ve stanovené 

lhůtě a předloží pověření/plnou moc, což se nevztahuje na statutární zástupce zájemce. 

 

12. Kritérium hodnocení nabídek 

12.1 Základním hodnotícím kritériem pro výběr nejvhodnější nabídky je nejnižší nabídková cena bez 

DPH za celý předmět veřejné zakázky dle § 78 odst. 1 písm. b) zákona. 

 




		2016-03-30T12:12:55+0200
	Ing. Radoslav Remiš




